
Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 
br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 
i 144/20), članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), članka 17. 
Pravilnika o financiranju programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge 
na području Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 06/24), Zakona o 
udrugama (Narodne novine br. 74/14, 70/17 i 98/19), te sukladno odredbama Uredbe o 
kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa 
za opće dobro koje provode udruge (Narodne novine, broj: 26/15 i 37/21), župan Istarske 
županije, razmatrajući predloženi akt, dana 01. travnja 2025. godine, donosi 

ODLUKU
o dodjeli financijskih sredstava udrugama temeljem Javnog poziva za 

financiranje projekata udruga koje doprinose razvoju zelenog i inkluzivnog 
turizma, te selektivnih turističkih proizvoda na turistički manje razvijenim 

područjima Istarske županije za 2025. godinu

Članak 1.

Istarska županija, Upravni odjel za turizam dodjeljuje financijska sredstva udrugama u svrhu 
provedbe turističkih projekata u 2025. godini, a koje doprinose razvoju turizma na području 
Istarske županije. Sredstva se dodjeljuju prema prioritetnim područjima, kako slijedi:

- Prioritetno područje 1 – Razvoj zelenog turizma - eko-prijateljskog privatnog smještaja
- Prioritetno područje 2 – Razvoj inkluzivnog turizma
- Prioritetno područje 3 – Razvoj selektivnih turističkih proizvoda na turistički manje 

razvijenim područjima
Članak 2.

Sredstva za provedbu javnog poziva u ukupnom iznosu od 27.000,00 Eura 
(dvadesetidesamtisuća eura) osigurana su u Proračunu Istarske županije za 2025. godinu, 
razdjel 005 – Upravni odjel za turizam, Program: Podupiranje i razvoj selektivnih / posebnih 
oblika turizma – Razvoj turističkih projekata u manje razvijenim područjima i Program: Jačanje 
ljudskih resursa u turizmu – Inkluzivni turizam.

Članak 3.

Temeljem raspisanog i provedenog Javnog poziva, objavljenog temeljem Odluke o objavi 
javnog poziva Klasa: 334-01/25-02/1; Urbroj: 2163-10/3-25-4 od 08. siječnja 2025. godine, a 
na prijedlog Stručnog povjerenstva za procjenu prijava, dodjeljuju se financijska sredstava 
udrugama prema prioritetnim područjima kako slijedi:

Prioritetno područje 1: Razvoj zelenog turizma - eko-prijateljskog privatnog smještaja

- Za prioritetno područje 2 nisu dodijeljena financijska sredstva
Prioritetno područje 2: Razvoj inkluzivnog turizma

- Udruga Liberato, Kopilica 5, 21000 Split, OIB: 93066636032, Projekt: 'LiberatoMap'', 
Referentni broj: Klasa: 334-01/25-02/1,Urbroj: 2163-10/3-25-33, odobreni iznos 
sredstava: 5.000,00 Eura, stopa sufinanciranja od strane Istarske županije: 25%

- Hrvatski savez udruga za mlade i studente s invaliditetom SUMSI, Avenija Marina 
Držića 71A, 10000 Zagreb, OIB: 12707800437, Projekt: ''OdmoriOSI u Istri'', Referentni 



broj: Klasa: 334-01/25-02/1,Urbroj: 2163-10/3-25-35, odobreni iznos sredstava: 5.000,00 
Eura, stopa sufinanciranja od strane Istarske županije: 26%

Prioritetno područje 3 – Razvoj selektivnih turističkih proizvoda na turistički manje 
razvijenim područjima

- Sportsko penjački klub Hiperaktiv, M.B.Rašana 2/5, 52000 Pazin: OIB: 74903523357, 
Projekt: ''Uređenje penjališta Buzetski kanjon, sektor Befana'', Referentni broj: Klasa: 
334-01/25-02/1,Urbroj: 2163-10/3-25-34, odobreni iznos sredstava: 7.000,00 Eura, stopa 
sufinanciranja od strane Istarske županije: 89%

- Barbačana – udruga za društveni razvoj, Želiski 9, 52207 Barban, OIB: 78030203025, 
Projekt: ''Blaz i Salamuštica: Dvije općine, jedan doživljaj'', Referentni broj: Klasa: 334-
01/25-02/1,Urbroj: 2163-10/3-25-36, odobreni iznos sredstava: 7.000,00 Eura, stopa 
sufinanciranja od strane Istarske županije: 70%

- Planinarsko društvo Ćićarija Buje, Sunčana ulica 49, 52460 Buje, OIB: 20895519557, 
Projekt: ''Školska planinarska obilaznica Ćićarija'', Referentni broj: Klasa: 334-01/25-
02/1,Urbroj: 2163-10/3-25-31, odobreni iznos sredstava: 5.414,00 Eura, stopa 
sufinanciranja od strane Istarske županije: 79%

- Astronomsko društvo Višnjan, Istarska 5, 52463 Višnjan, OIB: 90589944275, Projekt: 
''Astronomical experience@Visnjan Observatory'', Referentni broj: Klasa: 334-01/25-
02/1,Urbroj: 2163-10/3-25-39, odobreni iznos sredstava: 5.000,00, stopa sufinanciranja 
od strane Istarske županije: 100%

Članak 4.

Na osnovu ove Odluke sklopiti će se ugovor između Istarske županije i udruga kojima je 
odobreno financiranje. 

Zadužuje se Upravni odjel za turizam Istarske županije za provedbu ovog akta i praćenje 
namjenskog utroška sredstava.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA/CLASSE: 334-01/25-02/1
URBROJ/N:PROT: 2163-10/3-25-91
Pula – Pola, 01. travnja 2025.

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
ŽUPAN

Boris Miletić
DOSTAVITI:

1. Upravni odjel za turizam IŽ
2. Upravni odjel za proračun i financije IŽ
3. Pismohrana, ovdje



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2025-04-04T15:26:45+0200
	Istarska Županija
	BORIS MILETIĆ
	Ovjera dokumneta




